Gamme de variateurs de vitesse AC
0.4kW - 500kW (0.5HP - 670HP)
Variateurs de vitesse AC de IMO Haute Performance
Poursuivre l’héritage
Depuis le début des années 1980, IMO est à la pointe de la technologie en matière de fabrication de variateurs de vitesse
pour moteur asynchrone,   et notre dernière gamme de variateurs à haute performance n’est pas différente. Chaque série,
est spécifiée de manière exhaustive et est dotée d’une vaste  gamme de caractéristiques améliorées pour convenir à
pratiquement toutes les applications industrielles, commerciales ou domestiques. De la série SD1 d’entrée de gamme à la

élévateurs Grues
RTG Manutention
Applications des palans
SD1 Caractéristiques techniques
Monophasé 220VAC
Modèle
Taille
du cadre
Puissance
de sortie
Courant
d’entrée
Courant de
sortie
SD1-2.5A-21* 1 0.4kW 0.5HP 6.5A 2.5A
SD1-4.2A-21* 1 0.75kW 1.0HP 9.3A 4.2A
SD1-7.5A-21* 2 1.5kW 2.0HP 15.7A 7.5A
SD1-10A-21* 2 2.2kW 3.0HP 24.0A 10.0A
Triphasé 220VAC
Modèle
Taille
du cadre
Puissance
de sortie
Courant
d’entrée
Courant de
sortie
SD1-2.5A-23* 2 0.4kW 0.5HP 3.7A 2.5A
SD1-4.2A-23* 2 0.75kW 1.0HP 5.0A 4.2A
SD1-7.5A-23* 3 1.5kW 2.0HP 7.7A 7.5A
SD1-10A-23* 3 2.2kW 3.0HP 11.0A 10.0A
SD1-16A-23 3 4.0kW 5.5HP 17.0A 16.0A
SD1-20A-23 4 5.5kW 7.5HP 21.0A 20.0A
SD1-30A-23 4 7.5kW 10.0HP 31.0A 30.0A
SD1 Dimensions
Taille du boitier 1
Hauteur Largeur Profondeur
160mm

(12⅝”)
170mm
(6¾”)
196.3mm
(7¾”)
Monophasé 110VAC (Tension de sortie - 230VAC)
Modèle
Taille
du cadre
Puissance
de sortie
Courant
d’entrée
Courant de
sortie
SD1-2.5A-11* 2 0.4kW 0.5HP 8.1A 2.5A
SD1-4.2A-11* 2 0.75kW 1.0HP 15.1A 4.2A
SD1-5.8A-11* 2 1.1kW 1.4HP 20.0A 5.8A
Triphasé 380VAC
Modèle
Taille
du cadre
Puissance
de sortie
Courant
d’entrée
Courant de
sortie
SD1-2.5A-43 2 0,75kW 1.0HP 3.4A 2.5A
SD1-4.2A-43 2 1,5kW 2.0HP 5.0A 4.2A
SD1-5.5A-43 2 2,2kW 3.0HP 5.8A 5.5A
SD1-9.5A-43 3 4,0kW 5.5HP 13.5A 9.5A
SD1-14A-43 3 5,5kW 7.5HP 19.5A 14.0A
SD1-18.5A-43 4 7,5kW 10.0HP 25.0A 18.5A
SD1-25A-43 4 11,0kW 15.0HP 32.0A 25.0A
SD1-32A-43 4 15,0kW 20.0HP 40.0A 32.0A
SD1-38A-43 5 18.5kW 25.0HP 47.0A 38.0A
SD1-45A-43 5 22,0kW 30.0HP 51.0A 45.0A
SD1-60A-43 6 30,0kW 40.0HP 70.0A 60.0A
SD1-75A-43 6 37,0kW 50.0HP 80.0A 75.0A
SD1-92A-43 7 45,0kW 60.0HP 98.0A 92.0A
SD1-115A-43 7 55,0kW 75.0HP 128.0A 115.0A
SD1-150A-43 7 75,0kW 100.0HP 139.0A 150.0A
SD1-180A-43 8 90,0kW 125.0HP 168.0A 180.0A
SD1-215A-43 8 110,0kW 150.0HP 201.0A 215.0A
Taille du boitier 5
Hauteur Largeur Profondeur
340.6mm
(13⅜”)

329.2mm
(13”)
Note : Les mesures impériales sont en tolérance ±¼”.
NOTE : Les modèles 110VAC ne comprennent pas de STO et la tension de sortie est de 230V.
* Modèles avec homologation UL
Monophasé  220VAC - Monophasé  Tension de sortie 230VAC
Modèle
Taille
du cadre
Puissance
de sortie
Courant
d’entrée
Courant de
sortie
SD1-4.2A-21-1 1 0.4kW 0.5HP 6.5A 4.2A
SD1-7.5A-21-1 2 0.75kW 1.0HP 9.3A 7.2A
SD1-10.2A-21-1 2 1.5kW 2.0HP 15.7A 10.2A
SD1-14A-21-1 4 2.2kW 3.0HP 24.0A 14.0A
SD1-25A-21-1 4 3.7kW 5.5HP 38.0A 25.0A
SD1-35A-21-1 5 5.5kW 7.5HP 52.0A 35.0A
SD1 Filtres CEM externes en option
Monophasé 220Vac
Modèle Filtre C3 / Courant C2 Filtre / Courant
SD1-2.5A-21 SD1-RFC3-10 10A SD1-RFC2-10 10A

(A)
Contacteur
(A)
Fusible/
MCCB
(A)
Dimensions
Largeur Hauteur Profondeur
Tr
ip
ha
sé
 4
40
V
HD2-3.7A-43 1.5 (2) 8 5 3.7 10 17.4/16 126 186 184.4
HD2-5A-43 2.2 (3) 8 5.8 5 10 17.4/16 126 186 185
HD2-9.5A-43 4 (5.5) 8 13.5 9.5 16 30/25 126 186 200.9
HD2-14A-43 5.5 (7.5) 8 19.5 14 16 45/25 126 186 200.9
HD2-18.5A-43 7.5 (10) 8 25 18.5 25 60/40 146 256 191.9
HD2-25A-43 11 (15) 8 32 25 32 78/63 170 320 219.2
HD2-32A-43 15 (20) 4 40 32 50 105/63 170 320 219.2
HD2-38A-43 18.5 (25) 4 47 38 63 114/100 200 340.6 207.2
HD2-45A-43 22 (30) 4 56 45 80 138/100 200 340.6 207.2
HD2-60A-43 30 (40) 4 70 60 95 186/125 250 400 222.4
HD2-75A-43 37 (50) 4 80 75 120 228/160 250 400 222.4
HD2-92A-43 45 (60) 4 94 92 135 270/200 282 560 257.1
HD2-115A-43 55 (75) 4 128 115 170 315/200 282 560 257.1
HD2-150A-43 75 (100) 2 160 150 230 420/250 282 560 257.1
HD2-180A-43 90 (125) 2 190 180 280 480/315 338 554 329.2
HD2-215A-43 110 (150) 2 225 215 315 630/400 338 554 329.2
HD2-260A-43 132 (175) 2 265 260 380 720/400 500 870 360
HD2-305A-43 160 (215) 2 310 305 450 870/630 500 870 360
HD2-340A-43 185 (250) 2 345 340 580 1110/630 500 870 360
HD2-380A-43 200 (270) 2 385 380 580 1110/630 500 870 360
HD2-425A-43 220 (300) 2 430 425 630 1230/800 680 960 379.5
HD2-480A-43 250 (335) 2 485 480 700 1380/800 680 960 379.5
HD2-530A-43 280 (375) 2 545 530 780 1500/1000 680 960 379.5
HD2-600A-43 315 (420) 2 610 600 900 1740/1200 680 960 379.5
HD2-650A-43 355 (475) 2 625 650 960 1860/1280 620 1700 560
HD2-720A-43 400 (535) 2 715 720 1035 2010/1380 620 1700 560
HD2-820A-43 450 (600) 2 840 820 1222 2445/1630 620 1700 560
HD2-860A-43 500 (670) 2 890 860 1290 2505/1720 620 1700 560
Description de la fonction Spécifications
Entrée
d’alimentation
Tension d’entrée (V) AC 3PH Tension nominale - 460V ;

HD2-E-BTP Carte de communication Bluetooth (antenne interne)
HD2-E-BTM Carte de communication Bluetooth (antenne externe)
HD2-E-ENET* Carte de communication Ethernet
HD2-E-EIP Carte de communication Ethernet/IP
HD2-E-ECAT Carte de communication EtherCAT
HD2-E-WFP Carte de communication WiFi (antenne interne)
HD2-E-WFM Carte de communication WiFi (antenne externe)
HD2-E-COP Carte de communication CANopen
HD2-E-CAN Carte de communication CAN maître-esclave
HD2-E-BACMSTP Carte de communication BACnet MSTP
HD2-E-PDP Carte de communication PROFIBUS-DP
HD2-E-PRF Carte de communication PROFINET
HD2-E-MTCP Carte de communication Modbus TCP
Carte PG
HD2-E-PGIM Carte PG incrémentale multifonctionnelle
HD2-E-PGIM-24 Carte PG incrémentale multifonction 24V
HD2-E-PGI Carte PG différentielle 5V
HD2-E-PGR Transformateur rotatif Carte PG
Carte d’alimentation HD2-E-APS Carte d’alimentation auxiliaire 24V DC Carte d’alimentation auxiliaire
Accessoires

Courant
de sortie
(A)
Porteuse
(kHz)
Puissance
(kW)
Courant
d’entrée
(A)
Courant
de sortie
(A)
Porteuse
(kHz)
HD2IP-9.5A-43 4 13.5 9.5 8 5.5 19.5 12.5 4
1
HD2IP-14A-43 5.5 19.5 14 8 7.5 23 17 4
HD2IP-18.5A-43 7.5 25 18.5 8 11 30 23 4
2HD2IP-25A-43 11 32 25 8 15 40 32 4
HD2IP-32A-43 15 40 32 4 18.5 45 38 2
HD2IP-38A-43 18.5 45 38 4 22 51 45 2
3
HD2IP-45A-43 22 51 45 4 30 64 60 2
HD2IP-60A-43 30 64 60 4 37 80 75 2
4
HD2IP-75A-43 37 80 75 4 45 98 92 2
HD2IP-92A-43 45 98 92 4 55 128 115 2
5
HD2IP-115A-43 55 128 115 4 75 139 150 2
HD2IP-150A-43 75 139 150 2 90 168 170 2
6HD2IP-180A-43 90 168 180 2 110 201 215 2
HD2IP-215A-43 110 201 215 2 - - - -
HD2IP Options et informations de commande
HD2IP - 75A - 43
Series
Variateur HD2IP (IP55) HD2IP